
 

事 務 連 絡 

令和６年６月１１日 

各都道府県バス協会 

  専務理事 様 

公益社団法人日本バス協会 

総務部 

 

 

マイナンバーカード活用等に向けた積極的な周知の御協力のお願いについて（依頼） 

 

 

 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 今般、国土交通省物流・自動車局旅客課より、マイナンバーカードの活用等に向けた積極

的な周知の協力依頼がありました。 

 各都道府県バス協会におかれましては、別添の周知依頼のひな形を適宜活用していただき

傘下会員事業者への周知をお願いいたします。 

 

 

 

《添付資料》 

・ 国土交通省 連絡（令和６年６月６日付け） 

（別添） 周知協力依頼文 ひな形 

（資料 1）マイナンバーカードを健康保険証として使うには 

（資料２）マイナンバーカードをご利用ください 

（資料３）海外でもマイナンバーカードが作れます 

（資料４）本人口座登録のお願い 

（資料５）スマホ用電子証明書搭載サービス 

（資料６）公的個人認証サービスを利用した最新の利用者情報（４情報）提供サービス 


